МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«АДЫГЕЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «АГУ»)

ПРИКАЗ

Об утверждении научных руководителей и тем выпускных

квалификационных работ студентов

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе

обучающихся по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить научных руководителей и темы выпускных

квалификационных работ следующим студентам 4 курса очной формы

обучения факультета математики и компьютерных наук, обучающихся по

направлению подготовки 02.03.03 Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем направленность «Технологии

программирования»:

15.12.2023 Майкоп № 2842/5

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество студента
Тема ВКР

Научный

руководитель (Ф.И.О.,

ученая степень,

ученое звание)

1. Абдулманнан

Мхадиахмед

Мохаммед

Приложение для контроля лечения и

ведения пациентов

Алиев М.В.,

кандидат физико-

математических

наук, доцент

2. Аракелян Ованес

Тигранович

Электронная викторина Бакижева С.А.,

кандидат

экономических

наук, доцент

3. Арашуков Расул

Асланович

Программное приложение

прогнозирования продаж средствами

языка программирования R

Бучацкая В.В.,

кандидат

технических наук,

доцент

4. Архипов Евгений

Анатольевич

Система учета гостиниц на базе

платформы 1С 8.3 с web-

интерфейсом

Калашникова С.И.

5. Балабась

Владислав

Романович

Модели анализ данных результатов

интеллектуальных соревнований

Бойченко С.Е.

6. Белоусов

Василий

Сергеевич

Исследование методов передачи

данных между виртуальными

локальными сетями VLAN

Панеш А.Х.,

кандидат

технических наук,

доцент

7. Богданов Никита

Евгеньевич

Электронное приложение для

решения информационно–

логических задач

Бакижева С.А.,

кандидат

экономических

наук, доцент

8. Бузоверов

Владимир

Михайлович

Имитационная модель системы

массового обслуживания для бизнес-

процессов различных отраслей

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

9. Вячеславов Егор

Вячеславович

Приложение для оценки и

статистической отчетности

результатов учебной работы

Калашникова С.И.

10. Гаврилова

Валерия

Эдуардовна

Компьютерная программа по

управлению ломбардом

Меретуков Ш.Т.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

11. Горковенко

Владислав

Евгеньевич

Автоматизированная система

анализа статистических данных на

основе информационно-графовой

модели

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

12. Джаудат Мая Сервис мобильного отслеживания и

оповещений «Расписание и новости»

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

13. Ермолаев

Максим

Александрович

Разработка планировщика задач на

платформе UWP

Скоркин А.Ю.

14. Жуматаев

Дмитрий

Олегович

Задачи идентификации и слежения

за объектами с использованием

нейронных сетей

Бойченко С.Е.

15. Карданов Рустам

Заурбиевич

Компьютерная программа

формирования макетов рабочих

программ дисциплин

Меретуков Ш.Т.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

16. Клепутин

Михаил

Анатольевич

Морфологические методы анализа

изображений (поиск по образцу)

Алиев М.В.,

кандидат физико-

математических

наук, доцент

17. Колесник Елена

Викторовна

Edutainment как система мотивации к

обучению на дистанционной

платформе

Бойченко С.Е.

18. Коновалов

Ярослав

Александрович

Приложение-тренажер по решению

задач в рамках курса «Алгебра и

теория чисел»

Калашникова С.И.

19. Коркин Кирилл

Леонидович

Приложение для автоматизации

работы персонала ресторана

Алиев М.В.,

кандидат физико-

математических

наук, доцент

20. Косенко Артем

Алексеевич

Чат-бот: «Система обмена

сообщениями и файлами»

Бакижева С.А.,

кандидат

экономических

наук, доцент

21. Кузьмин Денис

Сергеевич

Разработка отказоустойчивых систем

обмена данными с применением

Apache Kafk

Меретуков Ш.Т.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

22. Кушнарев

Вячеслав

Евгеньевич

Образовательная игровая среда

«Город знаний»

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

23. Маслий Николай

Витальевич

Многопользовательская игра

«Жадюги»

Резников А.В.,

кандидат физико-

математических

наук

24. Махамат Абакар

Калет

Нейронные сети в задачах анализа

узнаваемости бренда

Бойченко С.Е.

25. Нагоев Шамиль

Тимурович

Онлайн-конструктор форм с

функциями администрирования

Акатов А.В.

26. Нехай Шамиль

Магаметович

Разработка технорабочего проекта

модернизации компьютерной сети,

включающей внедрение

эффективной системы мониторинга

сетевых устройств

Панеш А.Х.,

кандидат

технических наук,

доцент

27. Новик Андрей

Алексеевич

Система мониторинга показателей

университета в программе

«Приоритет 2030»

Бучацкая В.В.,

кандидат

технических наук,

доцент

28. Пирмедов

Дмитрий

Максимович

Современные системы управления

бизнес-процессами

Калашникова С.И.

29. Поляничко

Милена

Анатольевна

Моделирование способов обмена

информацией между

компьютерными сетями стандартов

IPv4 и IPv6

Панеш А.Х.,

кандидат

технических наук,

доцент

30. Ратников

Валерий

Викторович

Автоматизация учета закупок

предприятия

Калашникова С.И.

31. Рогов Даниил

Дмитриевич

Приложение Cash Organaizer (для

учета личных финансов)

Бакижева С.А.,

кандидат

экономических

наук, доцент

32. Сакания Динур

Маратович

Геймификация в образовательных

продуктах

Карпенко Ю.А.

33. Сечина Алина

Сергеевна

Приложение для проведения

математических игр в рамках

школьного кружка по математике

Калашникова С.И.

34. Синчук Виктор

Валерьевич

Обучение нейронной сети для

автоматического распознавания

цифровых и аналоговых

индикаторов

Воронов В.А.,

кандидат

технических наук

35. Суворов

Станислав

Вячеславович

Виртуальный тренажер по физике:

некоторые задачи механики твердого

тела

Алиев М.В.,

кандидат физико-

математических

наук, доцент

36. Тихонова Елена

Геннадьевна

Сервис бронирования с

использованием Telegram-бота

Бойченко С.Е.

37. Тлюстангелов

Магамет

Русланович

Разработка технорабочего проекта

модернизации компьютерной сети,

включающей создание VPN-тоннеля

между удаленными

производственными площадками

Панеш А.Х.,

кандидат

технических наук,

доцент

38. Третьяков

Дмитрий

Юрьевич

Интерактивная карта ботанического

сада Адыгейского государственного

университета

Алиев М.В.,

кандидат физико-

математических

наук, доцент

Основание: решение Ученого совета факультета математики и

компьютерных наук, протокол № 3 от 12 декабря 2023 г., заявления студентов.

2. Декану факультета математики и компьютерных наук Сташу А.Х.

довести содержание настоящего приказа до сведения заведующих кафедрами и

студентов.

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора департамента

образовательной политики Ильинову Н.А.

Ректор  Мамий Д. К.

39. Фальков Михаил

Эдуардович

Моделирование способов

конфигурирования узлов

компьютерной IPv6-сети

Панеш А.Х.,

кандидат

технических наук,

доцент

40. Фильченко

Ярослав

Игоревич

Система аналитического сбора

данных для оценки нагрузки

спортсмена

Карпенко Ю.А.

41. Фоменко

Владислав

Олегович

Анализ и прогнозирование

финансово-экономических

временных рядов

Коджешау М.А.,

кандидат

педагогических

наук, доцент

42. Хатко Касем

Самирович

Приложение для контроля

корректности sql-запросов,

написанных на бумажных носителях

Резников А.В.,

кандидат физико-

математических

наук

43. Холмогоров Иван

Сергеевич

Стартовый интерфейс браузера -

персонализация и настройка с

использованием модулей

Бойченко С.Е.

44. Чайковский Егор

Александрович

Автоматизированная

информационная система поддержки

образовательного процесса

Алиев М.В.,

кандидат физико-

математических

наук, доцент

45. Ящишен Кирилл

Викторович

Приложение для математической

игры «Захватчики»

Резников А.В.,

кандидат физико-

математических

наук